INDICAÇÃO N º170 ⁄2011.

EMENTA: sinalização da rua dos Bentos com a rua Fontes Junior no bairro Alto do Cardoso.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, solicitando ao departamento competente, a
sinalização da rua dos Bentos com a rua Fontes Junior no bairro Alto do Cardoso, próximo ao Geraldo da
Luz.

Faço esta solicitação, pois a falta de sinalização dos referidos locais faz com que motoristas infrinjam as
leis de trânsito com a desculpa de não terem placas de sinalização para coibir tal ato, fato este que acaba
colocando em risco a integridade dos moradores e pedestres do local.

Pindamonhangaba, 12 de dezembro de 2011

    Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia